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Šventasis Tėvas Paulius VI 
ypatingu paraginimu kreipėsi i 
visus vyskupus ir tikinčiuosius 
ragindamas naudingai atšvęst ti
kėjimo metus. Jie prasideda šių 
metų birželio 29 d. šventųjų 
apaštalų Petro ir Pauliaus šven
tėje ir baigsis tą pat dieną 1968 
metais. Istoriniai nėra visiškai 
tiksliai ištirta, kurių metų ir ku
rią dieną tuodu apaštalu mirė 
kankiniais Romoje. Iš šv. Petro 
pirmo įpėdinio šv. Klemenso laiš
kų ir kitų šaltinių žinome, kad 
tuodu apaštalu mirė kankiniais 
Nerono persekiojimo metais— 
tąrpe 64 ir- 68 metų. Petro ir 
Pauliaus mirtį Romos gyventojai 
jau iš senai mini birželio 29 die
ną. Vienaip ar kitaip būdavo pa
minimos šių apaštalų mirties ir 
šimtmetinės sukaktys. Paskutinį 
kartą tokio šimtmečio paminėji
mą paskelbė P. Pijus IX, skirda 
mas tam 18617-1968 metus tar
pe apaštalų šventės. P. Paulius 
VI parinko mūsų šimtmečiui 
tuos pačius 1967-1968 metus.

Šių metų ypatingas tikslas. 
Kiekviena žmonių karta turėjo 
būdingus savo reikalus, pasiseki
mus ir nepasisekimus, sunkumus 
ir pavojus. Jeigu visais laikais 
žmonijos dvasinio gyvenimo va
dai galėjo guostis ar kaltinti savo 
laiko žmones už permenką sie
los paisymą žemiškų reikalų ar 
supasaulėjimo sąskaiton, tai tuo 
labiau nėra laisvas iš tų pavojų 
mūsų laiko žmogus. Žmogaus

BIUROKRATIJA MAŽINANT
r.

Apytikriai valstybinėse įstaigo
se yra pusantro šimto tūkstančių 
tarnautojų, kurie dieną pralei
džia "šį-tą” veikdami, bet be ku
rių darbo ir be jų pačių įstaiga 
lengvai išsiverstų. Gal būtų dar 
geriau, nes bet koks raštas grei 
čiau apeitų per mažiau rankų 
eidamas, greičiau baigtų savo ke
lionę ir greičiau ant jo būtų už
dedamas nutarimas, rezoliucija.

Liepos 11d. vyriausybė pada
rė svarbų žingsnį biurokratijos 
mažinimo pastangose, paskelb • 
dama įstatymą Nr. 17.343. Pa
gal iki šiol veikusią legalinę sis
temą, visų valstybės (įskaitant 
provincijų, savivaldybių ir vals
tybinių įmonių) tarnautojai bu
vo nepajudinami, pastovūs. Ga
lima atleisti tik už nusikaltimus., 
teismui nutarus.

Naujasis įstatymas duoda vy
riausybei teisę “racionalizuoti įs
taigų ir įmonių personalą ir dar
bą”. Gali atleisti, perkelti iš vie
nos žinybos į kitą. Tačiau nebus 
masinio “išmetimo gatvėn”. Įs
tatymas gana humaniškas. Pav. 
negalės būti atleista tarnautoja 
moteris, kuri išlaiko bent vieną 
asmenį, arba vyras, kuris turi 
maitinti nemažiau kaip 4 asme
nis.

Atleidžiamiems bus mokama 
pašalpa 80 % paskutinio mėne
sio atlyginimo už kiekvienus dar
bo metus. Atleistajam pageidau
jant bus užmokama ši suma iš

prigimtis, natūralūs pajėgumas 
visada yra tie patys, o mūsų lai
ko žmogų vilioja tokia daugybė 
visokių naujenybių, kad žmogus 
pasirodo tikrai persilpnas viską 1 
tinkamai suprasti ir įvertinti. Mū
sų laiko žmogų užgriuvo daugy
bė iki šiol nebuvusii/ visokių 
technikos ir komercijos naujie
nų, jos taip įkyriai siūlomos, kad 
ne kiekvienas asmuo sugeba skir
ti būtinus ar naudingus dalykus 
nuo beverčių, atimančių be jo
kios naudos jo laiką, dėmesį, iš
teklius Daugelis žmonių savo su
gebėjimus, laiką, dėmėsi išeikvo 
darni beverčiams dalykams, ne
randa laiko, Evangelijoje mini
mos Marijos iš Betanijos pavyz
džiu (Jono 11.), pabūti prie 
Dievo kojų, giliau pamąstyti apie 
save, apie savo santikius su Die
vu. Del tų beverčių dalykų dau
gelis žmonių praranda galimybę 
pasidžiaugti net pasauliu, žmo
gaus sukurtu menu, kultūra. Ne
retas net paskutinę gyvenimo 
valandą yra daugiau susirūpinęs 
jam jau nereikalingų medžiagi
nių niekų likimu, negu sielos am
žinais reikalais. Daugelyje mūsų 
laiko žmonių tikėjimas nėra mi
ręs, bet užgožtas kalnais visokių 
žemiškų niekų. Daugeliu atvejų 
visuomenės moraliniai, socialiniai 
klausimai yra sprendžižami to
kiais kriterijais, kurie neturi nie
ko bendro su žmogaus natūralia 
garbe ir amžinais-žmogaus gy
venimą tvarkančiais dėsniais.

Beieškodami atsakymo į įvairius

karto (30 dienų bėgy), bet su
mažinant ją 20 %. Atleistieji, 
kurie norės pradėti kokį savisto
vų verslą, galės gauti paskolą 
;ki «ieno milijono pezų.

Valstybės organizmas yra 
griaužiamas dviejų vėžių, tai ge
ležinkeliai ir biurokratija. Kiek
vienas iš jų neša valstybei virš 
100.000 milijonų deficitą per 
metus. Pagydžius juos, valstybės 
biudžetas būtų subalansuojamas 
su pertekliumi ir tada prasidėtų 
gerbūvis.

Vytiausybė prie to eina, kad 
ir neskubiu, apdairiu žingsniu. 
Yra simptomų, kurie leidžia žiū
rėti ateitin su viltimi.

SUKILĖLIAI BOLIVIJOJ
Bolivijoj tebeina kovos su ko

munistiniais elementais. Kuboje 
apmokomi sukilėliai slaptai įsis
kverbia Bolivijos teritorijon it 
terorizuoja gyventojus. Vienas, 
Regis Debray, net iš Prancūzijos 
atkeliavo padėti raudoniesiems. 
Tačiau pakliuvo, tapo suimtas it 
bus teisiamas. Atvažiavo jo mo
tina prašyti užtarimo, advokatai, 
Prancūzijos vyriausybė taip pat 
prašo už jį. Bolivija demokrati
nė, todėl įmanomi tie visi “už
tarymai”, tačiau niekam neateina 
nei į galvą užtarinėti Kubos ar 
Haiti valstybėse likviduojamus 
Castro ir Duvalier priešus. Ten 
ir teismo nereikia, taigi nei ad
vokatai ten nevyksta.

Rašo Vysk. V. Brizgys.

gyvenimo klausimus mūsų die
nomis ne retai ir ne vienas ape
liavo į nesenai pasibaigusio Va
tikano II Visuotino Susirinkimo 
ir jo nutarimų dvasią, o ne kar
tą tas apeliavimas neturėjo nieko 
bendro su Susirinkimo nutarimų 
nei reide nei dvasia. Kiti vėl išei
na viešumon, kaip Paulius VI 
sako, "su drąsiais bet netikusiais'’ 
filosofiniais ar istoriniais bandy
mais,' liečiančiais ar tai tikėjimo 
tiesų reformavimą ar Švento Ras
to aiškinimą. Kita proga P. Pau
lius VI kalbėdamas apie paskelb
tus tikėjimo metus paaiškina, 
kad žmogus turi daug asmeninės 
laisvės savo tikėjimą vienaip ar 
kitaip išreikšti viršiniu būdu, ta
čiau formuluoti tikėjimo tiesų 
turinį ir jų išreiškimo būdą pri
klauso Bažnyčios mokančiajam 
autoritetui, o ne kiekvienam in
dividui. Jeigu kas priimtų tik 
tai, ką kuris pats susiformulavo, 
tai būtų ne tikėjimas, o tik as
meninė filoso t j a. Kaip moksle, 
taip ir tikėjime tokiu keliu ne
daug pasiekiama.

Siu metų tikslas yra kuodau- 
giausiai įsigilinti į mūsų tikėjimo 
tiesas tokias, kokių ir kaip moko 
Bažnyčia. «.

Mūsų tikėjimo svarba. Tikė
jimas mūsų dvasiniam, kasdieni
niam ir amžinam gyvenimui yra 
ne mažesnės svarbos, kaip higie
nos reikalavimai kūno sveikatai 
ir gyvybei. Kas gi gali būti svar
besnio, kaip nuolatos gyventi

ENCIKLIKA VYRIAUSYBĖS 
RŪMUOSE

Buenos Aires. Vyriausybės rū
muose įvykusiame civilinių tar
nautojų ir kariškių susirinkime 
majoras Gustavas Fuchi laikė 
paskaitą apie encikliką “Tautų 
Pažanga”. Paskaitos klausė pats 
valstybės prezidentas gen. J. C. 
Ongania, kard. A. Caggiano, 
ministerial, sekretoriai, ir daug 
kitų aukštų pareigūnų. Paskaita 
buvo padalinta į tris dalis: ben
dros pastabos, apie encikliką ir 
jos atgarsiai pasaulyje.
PARAGVAJAUS 
EKSPORTAS PER ČILĘ

Čilė atsižvelgdama, kad Pa
ragvajus neturi priėjimo prie ju
tos, nutarė duoti laisvą uostą sa
vo teritorijoj. Čilės Antofagastos 
uoste bus- paskirta plati zona, 
kuria Paragvajus galės visiškai 
laisvai naudotis savo užsienio 
prekybai pagyvinti.
300 MIRUSIŲ JAPONIJOJ

Japonijoj siautė nepaprasto 
smarkumo vėsulas “Clara”, po 
j c prasidėjo didžiulės liūtys ir 
potvyniai. Iki šiol priskaitoma 
virš 300 mirusių ir daug sužeis
tų.

* 27 birželio Jungtinių Tau
tų sesijoj Argentinos užs. r. mi- 
nisteris Costa Mendez pasakė 
kalbą, kuri diplomatų buvo labai 
teigiamai įvertinta. Jo mintimis 
remiantis buvo sudarytas taikos 
planas viduriniems rytams, kuris 
tapo pavadintas “Costa Méndez 
formulė”.

Nevilties valandose tikėjimo šviesa padės mums surasti 
gyvenimo prasmę.

mintimi, kad žemėje gyvename 
taip, kaip tikime ir kad amžinybė
je mūsų likimas priklausys to, 
kaip dabar gyvename. Krikščio
nies savijauta ir elgsena priklau
so to, kiek kuris savo tikėjimą 
pažįsta, supranta ir kiek kuri > 
tikėjimas yra gyvas. Tikėjimas 
nėra koks nors abstraktus reika
las nedaug reiškiąs gyvenime ar 
jo žinotum daugiau ar mažiau. 
Žmogus gali žinoti daugiau ar 
mažiau meno, poezijos, istorijos 
ar kitokių dalykų, kurie jo gy
venime neturi lemiančios reikš
mės. Daugiau žinodamas, tiesa, 
turės daugiau oasitenkinimo n r 
gal net naudos, tačiau nuo to 
nepriklausys jo amžinas likimas. 
Vertiname patriotizmą, mokslą, 
bendrai kultūrą. Mūsų kasdieni
niame gyvenime ir mūsų proto 
akiračiui jie visi turi didelės reikš
mės. Daugiau moksle išsilavinęs 
asmuo gali geriau suprasti ir ti
kėjimo klausimus. Vistiek tačiau 
nė vieno iš tų dalykų negalima 
lyginti su tikėjimo svarba. Ti
kėjimas nėra laikinos vertės da
lykas. Visi anie dalykai baigiasi 
su žmogaus žemišku gyvenimu. 

staiga ir netikėtai, negailestingai mirčiai išskyrus iš gy
vųjų tarpo a.a. Vyskupą PRANCIŠKŲ BRAZĮ, MIC 
reiškiame nuoširdžią užuojautą Tėvams Marijonams 
Argentinoje ir visai Kongregacijai.

Argentinos Lietuvių Centras.
; ii-—. —

Visu nuoširdumu užjaučiame Tėvus Marijonus kilniam 
mūsų Ganytojui a.a. Vyskupui PRANUI BRAZIUI mirus. 
Krikščionišku džiaugsmu sutikome jo išaukštinimą į Bažnyčios 

hierarkiją, 
didžiomis viltimis sekėme jo tautinę ir bažnytinę darbuotę ir 
skaudžia rezignacija priėmėm Dievo valią, išgirdę apie jo 

mirtį. 
___________ ______  Stasys ir Antanina Mikelioniai.

Pašaukus Dievui Amžinybėn Mūsų Mylimą Ganytoją Vysk. 
Pr. BRAZĮ, Tėvus Marijonus Argentinoje ir Visą Kon
gregaciją nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime.

Berisso Gyvojo Rožančiaus Brolija
V. Skaržauskienė Panparienė

Pirmininkė Sekretorė

c> kas įgyta per tikėjimą, tęsa ir 
amžinybėje. Tuo labiau tikėjimo 
ir juomi gyvenimo nereikia laį- 
kyti kam nors kitam daroma ma
lone. Verta jaustis laimingais, 
kad tradicija virstą kartą šimt
metyje skelbiami tikėjimo metai 
yra paskelbti mums gyvenant. 
Būtų nieku neatlyginamas nuos
tolis nepasinaudoti tokia proga 
savo tikėjimą pagilinti ir pagy
vinti tiek, kad jis atneštų daug 
vaisių mums patiems, kad palik
tu mėm ką nors vertingo sekan
čioms kartoms po mūsų iki 2067- 
68 metų.

Kuomi šiuos tikėjimo metus 
atžymėsime? Savo atsišaukime 
P. Paulius VI ragina vyskupus 
atžymėti šiuos metus kokiais nors 
viešais būdais. Reikia tikėtis, kad 
kiekvieno krašto vyskupai tuo 
reikalu ką nors paskelbs. Kiek
viename krašte prie to priside
rins ir lietuviai. Toliau, Šventasis 
Tėvas ragina atšvęsti tikėjimo iš
pažinimo dieną. Tą dieną baž
nyčiose, vienuolynuose, moky
klose, šeimose, organizacijų su
sirinkimuose turėtų būti iškilmin- 

(Tęsinys 2 pusi.)

1



2

* Antrąją birželio savaitę Vil
niaus laikraščiuose pasirodžiu
siuose pranešimuose apie ką tik 
išleistas knygas, pranešama, kad 
išleista J. Baltušio knyga "Tėvų

VILNIAUS KATEDROJE MENO PARODOS
* Vienoje iš Vilniaus kate

dros koplyčių įrengta Svirskio 
darbo kryžių paroda. Tiesoje 
(birž. 25) rašo, kad tai dailės 
muziejaus kryžių fondo dalis. 
Netrukus kryžių rinkiniui bū
siančios gautos atskiros patalpos.

Katedros Karališkoji arba Va
lavičių koplyčia restauruota ir 
dabar jau atdara, kaip meno kū
rinių parodos dalis. Netrukus 
būsianti atidaryta ir Goštautų ko
plyčia su meniškais marmuro 
antkapiais. Ir garsusis Vilniaus 
didikų gobelenų rinkinys pasto
viai rodomas katedroje įrengto
joje meno galerijoje.

* Birželio 24 d. išvakarėse 
Rambyne buvo tradicinė Joninių 
pramoga: laužas, degančios sta
tinės, "paparčio žiedo sudarimas" 
ir šokiai. Bet neiškentė neįsipai- 
i'ioję ir politiniai ekskursantai. 
Pastaruoju metu po Lietuvą ke
liauja ir visokius pagerbimus sau 
rengia buvę raudonarmiečiai va
dinamojoje "lietuviškoje” divi
zijoje praėjusiojo karo metu. Ir 
čia, kai tik suliepsnojo Rambyno 
aukure šventinė ugnis, sulipo tri-

bunon tie ekskursantai ir ėmė Mene, — įspūdžiai iš keliones 
pamokslauti. G. Zimanas — su ¡ pO Ameriką. Tuose rašiniuose 
"sveikinimais nuo partijos ir vy- i buvo daug mažiau tyčinio ten-
riausybės”, kitas — su "vyres
niosios kartos priesakais- jauni
mui", ir tt.

• Vilniaus katedros vargonai, 
praneša Tiesa (birž. 25), išmon
tuoti ir siunčiami į Leipcigą taisy
ti bei atnaujinti.

* Birželio 5 d. automobilio ne
laimėj žuvo Kauno muzikinio 
teatro vyr. režisierius Rostislavas 
Andrejevas, Kauno teatro lan
kytojų bei bendradarbių gerai 
prisimenamas dar iš priešbolševi- 
kinių laikų.

R. Andrejevas, gimęs 1907 m. 
Kaune, ten pat mokėsi ir gimna
zijoj, ir universitete, ir konser
vatorijoj. Kurį laiką studijavęs 
Paryžiaus konservatorijoje, buvo 
priimtas solistu operoj, vėliau 
dainavo operetėse ir režisavo 
operetes (vokiečių okupacijos 
metais).

Po karo ilgesnį laiką laikytas 
"bandomojoj padėty", 1967 me
tus įsitvirtino Kauno muzikinio 
teatro vyr. režisieriaus pareigose.

LAIKAS

ir brolių takais". Tokiu pačiu 
pavadinimu buvo spausdinti J.
Baltušio rašiniai Literatūroj ir

dencingumo, negu A. Laurinčiu- 
ko "Treciojoj dolerio pusėj", ir 
Baltušiui tekę dėl tų pasakojimų 

■ net partijos centre aiškintis. Kny
goje pasakojimai praplėsti (iki 
328 puslapių) ir iliustruoti spal
votomis nuotraukomis. Gyvą ir 
slopinimams nepasiduodantį lie
tuvių domėjimąsi Amerika leidy- 

I kla įvertino realistiškai: šios kny
gos išleido 25.000 egz.

(ELTA)

* Tautos idėjos šviesoje jos 
I ateitis atrodo kaip laisvųjų galiū- 
' nų, tikrų lietuvių tauta, kuri nuo-

■ latinio tobulėjimo keliu eina prie 
Dievo.

* Sugebėk sujungti savo as
mens sielą su tautos siela ir pa-

Isijusi dvasioje amžinas. Jei p>a- 
! norėsi jaustis tokiu ne tik savo 
i sieloje, bet. ir kūnu, pasisodink 
ant kelių savo palikuonį.

VI. Putvys.

TIKĖJIMO
gai ir visų kartu atkalbėtas Tikė
jimo Išpažinimas. Katalikų Baž
nyčioje tokio išpažinimo yra 
bent trejetas, ne tiesomis, o žod
žiais skirtingų tekstų. Galima pa
sirinkti betkurį iš jų. Kur tokia 
diena bus paskelbta vietos vys
kupų, visi katalikai ją paminės, 
kaip bus vyskupų patvarkyta. 
Nebus tačiau nieko nederančio, 
jeigu tikintieji savo tikėjimo iš
pažinimą tokiu ar kitais būdais 
pakartos ir daugeliu progų.

Visi turėtume skirti šiuos ti
kėjimo metus geresniam savo 
tikėjimo pažinimui ir pagyvini
mui. Savoje kalboje nesame tur
tingi religinę literatūra. Kas ne
gali pasinaudoti svetimomis kal
bomis, gali rasti nemažai naudos 
gerai susipažindamas su veikalu: 
DIEVAS IR ŽMOGUS. Yra 
jau išversti lietuvių kalbon Visuo
tino Susirinkimo nutarimai. Ti
kėkimės, kad juos laiku atiduos 
visuomenei tie, kurie pasižadėjo 
juos išleisti. Tikėkimės taip pat, 
kad ir mūsų katalikiškoje spau
doje šiais metais skaitytojai ras 
pakankamai medžiagos tikėjimo 
temomis.

Tikėjimą pažinti ir pagyvinti 
didele pagalba yra sąmoningas 
noras savo tikėjimu gyventi. Tū
le rūpestingo tėvo žodis tartas

Nr. 406

METAI...
Kristui: "Tikiu, Viešpatie, pa
dėk mano netikėjimui” (mork. 
9, 23) turėtų būti mūsų nuolat 
kartojama malda. Kiekviena do
rybė, kiekvienas talentas nyksta 
ii miršta nepraktikuojami. Mū
sų kasdieniniame gyvenime yra 
daug momentų, veiksmų, darbų, 
kurie yra tokie patys, kokius lie
pia mūsų tikėjimas. Jie bus ti
kėjimo darbai, jeigu jiems pri
jungsime tikėjimo intenciją.

Šiais tikėjimo metais ir religi
nės praktikos-sakramentai, vie
šos bendruomeninės maldos tu
rėtų būti dažnesni, negu buvo 
iki Šiol. Tai vis tikėjimo pagyvi
nimui ir jo viešam išpažinimui.

Neišeidami iš drausmės ribų 
ir siekdami dvasinio suartėjimo 
su krikščionimis nekatalikais, ge
tai darys tie, kurie viešus tikėji
mo išpažinimus ruoš kartu su 
nekatalikais.

Pakankamai pažintas, sąmo
ningas, gyvas tikėjimas žmogaus 
gyvenimui teikia daug šviesos, 
ramybės, apsaugo nuo klaidų, 
užtikrina ramų ir laimingą pe
rėjimą iš šio gyvenimo amžinv- 
bėn. Iš dabar gyvenančių nė vie
nas nesulauksime sekančių tikė
jimo metų po šimto metų. Mo
kėkime pasinaudoti mums teku
sią privilegija gyventi 1967-68 
metais.

Un nuevo
concepto en calidad 

automotriz

El CLASSIC, la CROSS COUNTRY y el AMBASSADOR, 
bajo el mismo aspecto exterior, vienen ahora 
provistos del equipo 380 INTERCEPTOR, mara
villa de la técnica que presenta revolucionarias 
ventajas mecánicas, de la más depurada inge
niería • Fabuloso motor TORNADO INTER
CEPTOR, con árbol de levas a la cabeza: otorga 
mayor potencia (probada en dinamómetro) y

mejor equilibrio en la compresión, para mayor ren
dimiento ® Caja @ totalmente sincroniza
da: 3 velocidades hacia adelante y marcha 
atrás. Con precisión alemana, es símbolo de 
perfección en el mundo entero • Suspensión 
trasera ‘‘LINK BAR”: brinda una marcha segura 
y equilibrada en cualquier camino y sorpren
dente estabilidad a altas velocidades.

CLASSIC • CROSS COUNTRY • AMBASSADOR
Productos de calidad de INDUSTRIAS KAISER ARGENTINA
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PALAIMINTI TAIKIEJI...
Apie taiką kalba visas pasaulis, 

nes visi bijosi karo. Tačiau ne
gana yra kalbėti apie taiką, rei
kia jai duoti vietos, kad ji ga
lėtų plisti žmonių širdyse. Tat 
bus pravartu pažiūrėti nuošird 
žiai, kas yra taika. Taika yra žmo
gaus širdies nukreipime j taikos 
šaltinj-Dievą.

Kuomet žmogus ieško pažinti 
Dievo valią savo ir kitų žmonių 
santykiuose, jis pradeda statyti 
savo ir kitų širdyse taikos kata 
lystę. O kokia yra toji Dievo 
valia, ko Dievas iš žmonių rei
kalauja ir trokšta? — Kad vie
nas kitą gerbtų ir mylėtų. Vaik’ 
čiojant po pasaulinės parodos 
paviljonus, man krito dėmesin 
Kanados indėnų paviljonas, ku 
ríame atvaizduotas sunkus indi 
jonų gyvenimas, jų kovos su 
baltaisiais ir pagaliau jų atsivė
rimas krikščioniškai meilei, ku
rią atnešė misijonieriai.

Tik misijonierių meiles Evan
gelijai ataivėrė indėnų laukinės 
širdys, jos tapo sušildytos krikš
čioniškos meilės ir viešai išpažįsta 
visam pasauliui: "Seniau baltieji 
mus neskaitė žmonėmis, baltasis 
žmogus buvo mūsų priešas, tik 
misijonieriai mums parodė, kad 
mes esame irgi žmonės jiems 
mes atvėrėme savo namus ir šir
dis. jie mus išmokino skaityti ir 
rašyti ir savo artimą mylėti, nuo 
to laiko pasibaigė ir kovos su 
baltaisiais, atėjo didelė taika : 
mūsų tarpą .. .

Tas pats pasikartojo ir mūsą 
tautos istorijoje. Kol mūsų pro
tėviams buvo skelbiama Evan 
gelija su kardu rankoje, vyko 
kruvimos kovos, bet kuomet bu

KELIAUJANT PO Š. AMERIKA
c.

AMERIKOS KULTŪROS 
CENTRE

Kaip Buenos Aires, taip ly
giai ir New-Yorkas gali būti p v 
vadintas kultūiiniu viso krašte, 
centru, kuriame susispiečia ge
riausios meno pajėgos iš visos 
Amerikos. To kultūrinio židiniu 
centru tenka, be abejo, laikyti 
"LINCOLN CENTER” (Lin- 
kolño Centras), kuris randas' 
prie Broudway gatvės.

Tai milžiniškas pastatas, pada 
lytas į tris grupes. Priešais trykš
ta vandens fontanas, o priekyje 
ir šonuose yra didžiulės salės, 
kuriose vyksta meno parengi 
mai: teatrai, koncertai, meno pa 
rodos ir vasaros sezono operetės. 
Pačioje didžioje salėje telpa apie 
4.000 žmonių, kur statomi tea
tro veikalai, operos ir operetės, 
kur pasirodo pasaulinio garso ak
toriai. Pati scena yra pasukama 
ir pakeliama

Kitoje pusėje nemažesnis pas
tatas su didžiule moderniška fi
lharmonijos sale, kurioje duoda
mi klasikiniai žiemos koncertai, 
kur diriguoja patys garsiausi pa
saulio dirigentai iš Amerikos ir 
Europos, šioje salėje yra tobu
liausia akustika (girdimumas), 
raudonai viskas išklota ir išpuoš
ta.

Priešais, kitame pastate yra bi
blioteka su meno ir muzikos vei
kalais, ypač su plokšelių rinki
niais, kur galima girdėti pačius 
autorius kalbant ar skaitant poe-

MISIJOS WILDEJE

vo taikiai atnešta krikšto do va 
na, tuomet visas kraštas pasi
krikštijo ir gyveno savo pačius 
garbingiausius laikus, nes Evan
gelijos taika buvo nužengusi ant 
mūsų žemės. Prasidėjo mokslo 
ir kultūros laikotarpis - Lietuva 
jautėsi tikrai laiminga.

Todėl kiekvieno lietuvio krikš į 
¿ionio pareiga yra nešti taiką vi- j 
sur. Pirmoje vietoje mūsų pačių i 
širdys turi būti susitaikusios su 
Dievumi ir artimu, tuomet toji 
taika apsigyvens mūsų širdyse, 
mūsų namuose, mūsų draugijose, 
mūsų visoje išeivijose. Nėra gra 
žesnio vaizdo, kaip matyti šeimą 
ar tautą gyvenant taikoje. Va
žiuojant man per New-Yorką 
mko susipažinti su viena lietuvių 
šeima, kur pajutau tikros taikos 
ir džiaugsmo židinį. Šeima, ku 
rioje visi vienas kitą myli, get 
bia, vieni už kitus kasdien me! 
džiasi. Yra kažin kas nepapras 
to. gražaus, nes toje šeimoje gv

- vena Dievas, kuris neša palaimą
■ ir toji šeima neša palaimą savo. 
kaimynams, savo pažįstamiems, 
nes myli visus kaip Dievo yai

: kus. Tuomet-tikrai išsispildo 
Kristaus kalno pamokslo palai- 

| minimas: "Palaiminti ramios šir 
dies, nes jie vadinsis Dievo vai 

¡kais”.

Bandykime ¡gyvendinti ir mū 
sų širdyse tą didi taikos troškimą, 
kuris apsireiškia taikoje su Die 
vumi, su artimu ir su pačiu savi 
mi, kurio vaisiai yra tikras 
džiaugsmas, nuoširdumas, ne 
kaltumas ir pasiaukojimas vienas 
už kitą.

kun. Augustinas.

Kas žinojo, kad Užeis tokie 
šalčiai, kokių Buenos Aires mies
te šiam šimtmety dar nebuvo 
Ir štai tokiu nepatogiu laiku pa
sitaikė savaitės misijos Wildes 
padangėje, Bs. Aires priemies
tyje.

Misijonierius Jonas Bružikas, 
S. J. tik vieną dienutę susilaukė, 
kas jį belankantį šeimas pavežio
jo, o šiaip visą šaltą savaitėlę 
plušino pėsčiomis pas išsimėčiu
sius lietuvius, kviesdamas juos į 
misijas N. S. del Carmen bažny
čion Wildéje.

Aplankęs Wildę, tuojau per
simetė į Bernalio lietuvius, iš ten 
suko i Sarandi: o kai baigė ten; 
pasiekė artimesnes vietoves La- 
nus pašonėje. Žodžiu, gerokai 
aplankyta ir kojos atmuštos.

Šalta, šiurpu, bet dar vis be 
lietaus, dėl to misijoms birž. 18 
d. 15 vai. susirinko gerokas tau
tiečių būrys. Tik štai ant rytojaus 
prapliumpa dangus gausiu šaltu 
lietumi ir bailesnius atbaido nuo 
misijų. Tai bandymo dienos. 
Vienok nemažas tikinčiųjų skai
čius per lietų, pa gėlą ir visus ne
patogumus neapleido misijų pa
mokslų. Matosi ir iš tų sričių, 
kur daug negrįstų gatvių apsi
dengė sunkiai išbrendamu pur
vynu.

Atsirado susirgimų gripu, ar 
atsinaujino reumatizmas, ypač 
senesniame amžiuje. Tokie bijo
jo ir iš namų išeiti. Sėdėjo už
sikūrė žibalinį, elektrinį ar duju 
krosnelį. Pas tokius misijonierius 
važinėjo į namus, vežiojo šv. 
Komuniją. O sveikuosius vis ra
gino, kad aukotųsi ir nežiūrė
dami blogo oro eitų į misijas. 
Ar Lietuvoj nėjo žmonės per 
pusnis, purvynus ir potvynius 
ir dažnai už keliolikos kilome
trų?

Praėjo keturios šiurpios die
nos, kol penktadienį, birželio 23 
d. pasirodė saulutė. Pradžiugo 
visų veidai ir neraginami pradė

Rašo Kun. A. Steigvila.
ziją ir traukiant arijas. Čia nuo
latos matosi studentai, kurie su
sirinkę skaito ar klauso plokšte
lių (kiekvienas su ausiniais kiau
šy tuvais, kad kitų netrukdytų). 
-Nuolatos kelios studentės ved- 
! žio ja keliauto jus per šiuos pasta- 
¡ rus, aiškindamos apie šio centro 
; paskirtį. Dabar statomas dar vie
nas naujas pastatas, kuriame bus 
meno ir muzikos mokykla. Šia
me centre kasdien pereina tūks
tančiai keliautojų iš visos Ame
rikos, kurie panaudoja savo atos
togas aplankyti New-Yorką ir šį 
meno centrą.
MODERNIŠKA AUTOBUSŲ 
STOTIS

Nevv-Yorkas turi netik moder
nias meno sales, bet ir gražias 
autobusų stotis. Pati pagrindinė 
stotis miesto centre turi kelis 
aukštus. Pirmame aukšte par
duodami bilietai, teikiamos infor
macijos, išstatytos prekės, gi an
trame aukšte yra barai, laukimo 
salės, dovanų krautuvės ir pa
čiame viršuje įstaigos. Viskas čia 
švaru ir tvarkinga, kaip kokioje 
didžiulėje parduotuvėje. Iš č’a 
eina į visas puses moderniški au
tobusai, tarp jų ir "Grayhound” 
autobusų bendrovė, su kuria 
daugumas užsieniečių važiuoja 
papiginta kaina (kuria ir man 
tenka naudotis).

Netoli užsukome į vieną moks
linę parodą, kurioe rodoma, 
kaip atrodys pasaulis sekančiame 
amžiuje: kad turtingieji vėžinė

mis į mėnulį, kad gyvens iš che
minio maisto, (pyrago, kuris per 

■ vieną minutę iškepamas) bus vis
kas cheminiu būdu pakeičiama 
it nudažoma visokiomis spalvo
mis per kelias minutes. Ypač 
vaikai su dideliu dėmesiu žiūri 
i tuos numerius, o parėję namo 
gal bando imituoti.
SVEČIUOSE PAS 
PRANCIŠKONUS IR 
FOKOLARINUS

Pačią karščiausią dieną (VI. 
16), kai termometras rodė virš 
90 laipsnių (amerikoniškų) karš
čio nuvykau pas Tėvaus Pranciš
konus apžiūrėti jų vedamos 
"Darbininko” spaustuvės. Tenai 
sutikau mano kurso draugą Tė
vą Kornelijų Bučmį, (kuris da
lyvavo IV PAL Kongrese Bue
nos Aires mieste). Tėvai Pran
ciškonai jau virš 12 metų kaip 
čia įsikūrę su nuosava spaustu
ve, kur leidžia "Darbininką” du 
kartus per savaitę, spausdina 
"Aidus”, "Ateitį”, "Pranciško
nų Varpelį” ir daugybę kitų 
lietuviškų spausdinių. Tiesa, 
jiems čia gana ankštoka su pa- 

j talpomis, nes buvo nupirkę se- 
jfią namą, kurį turėjo petvarky- 
' ta į vienuolyną ir spaustuvę. To
dėl dabar ieško įsigyti kitus. ir 
patogesnius namus, kad galėtų 
geriau dirbti.

Nors buvo tikrai šilta - kaip 
Buenos Aires, bet visdėlto nuta
riau ir fokolarinus aplankyti, ku- stalčius sau riešutų,

jo eiti į misijas. Penktadienį 
daug, šeštadienį daug, o sekma
dienį birž. 25, paskutinę misijų 
dieną, prigužėjo lietuvių iš visų 
pusių. Visiems buvo linksma ir 
malonu taip gražiai baigti misi
jas.

Daugelis priėjo išpažinties ir 
išsirikiavo šeimomis primti Šv. 
Komuniją. Dirstelėjau į vieną 
jauną šeimą, kurioj motinėlė tu
ri mažytį ant rankų ir eina kartu 
su vyru prie Dievo Stalo. Kaip 
tik priėmė švenčiausiąjį, tuojau 
toji jauna motina pabučiavo sa
vo kūdikėlį ir motinos lūpos 
smarkiai įsisiurbė į sūnelio lūpy
tes. Tokio vaizdo niekad nega
liu užmiršti, nes čia. motina per
davė savo ir Jėzulio meilę vai
keliui. Kad daugiau būtų tok'ų 
šeimų, tai susilauktume ir pa
šaukimų į Dievo tarnybą ir šei
mose užviešpatautų santaika ir 
ramybė. Kristus visus kviečia: 
"Eikite prie manęs visi, kurie 
vargstate ir apsunkinti esate, o 
aš jus atgaivinsiu!” O kas šiais 
laikais nevargsta ir kas neneša 
sunkios gyvenimo naštos?

Ne tik iš misijų dalyvių, bet 
ir iš misijonieriaus žvilgsnio bei 
veido tvyksta didelis džiaugsmas, 
pasitenkinimas ir triumfas. Wil
des misijos tikrai gražiai pasise
kė, nors buvo labai bijota dėl 
šalčio ir lietaus. Tik duok Die
ve, kad jos ilgai neišnyktų iš 
žmonių širdžių. Misijonierius 

į smarkiai graudino žmones, kad 
jie neapsileistų, bet kiekvieną 
sekmadienį vyktų į lietuvišką pa
rapiją Avellanedo  j. Nė pusė va
landos nepraeina nuvykti 225 
kolektyvu iki pat lietuviškos baž
nyčios. Tik reikia noro ir pasiry
žimo. Tada ne tik tikėjimas neuž- 

' ges, bet ir lietuvybė ilgiau išsilai
kys. Sako, imkime pavyzdį iš 

I žydų. Toji maža tautelė bet kaip 
ji stipriai laikosi ir niekas jos 
nenugali.

rie gyvena apie pusvalandį nuo 
Tėvų Pranciškonų, jau pačiame 
Bruklyno kampe. Iš stoties ma-
ne jie paėmė su savo automob. 
i'iu, tuojau nuvežė į savo nameli, 
davėatsigerti vaisių sunkos ir prie 
to pavaišino gera ir įdomia mu
zika, kurią jie naudoja per-su
sirinkimus. Be to, išgirdau nau
jiena, kad sąjūdžio svarbiausia 
galva — Klara Lubich išvyksta 
pas Atanagorą, ortodoksų pa 
triarką, kalbėtis dėl krikščionių 
vienybės. Nors ir pirmą kartą 
teko susitikti svetur su fokolari- 
nais, bet jie vienodai simpatiški 
kaip ir Buenos Aires mieste. 
Atrodo, lyg jau daug metų bū
tume pažįstami.
PASIMATYMAI PO 
DAUGELIO METŲ

Nutariau aplankyti ir kitą sa
vo kurso draugą — prof. kun. 
Ant. Rupšį, kuris moko profe
soriauja vienoje didžiulėje New 
Yorko kolegijoje kaip Šv. Rašto 
žinovas. Užbaigęs dėstyti paskai
tas kolegijoje dar mėnesiui jis 
liekasi paruošti mokytojus atos
togų metu, nes yra vienas iš ge
riausių Šv. Rašto žinovų New- 
Yorke, kuris su nepaprastu leng
vumu ir įdomumu dėsto savo 
dalykus. Laisvai skaito hebrajų 
kalboje tekstus ir jam pavesta 
yra išversti iš hebrajų kalbos 
penkios pagrindinės Senojo Js- 
tatymo knygos.

Bet įdomiausia, kad nežiūrint 
jo didelių gabumų, jis pasiliko 
lygiai toks paprastas kaip ir Tel
šių seminarijoje. Po jo kambarį 
bėginėja voveraitės ir ieško po 

o kartais net

Babarskų šeimoje buvo su
ruoštos misijonieriui pagerbimo 
ir atsisveikinimo vaišės. Maloniai 
pasikalbėta, padainuota ir palin
kėta misijonieriui ilgiausių metų 
prisimenant jo dar tik prieš die
ną buvusias (Jono) vardines.

Ten buvęs.

KAT. PASAULY
* Pop. Povilas VI dalyvausiąs 

sekančiais metais tarptautiniame 
eucharistiniam kongrese Kolum
bijoj, Bogota mieste.

* Bogota arkivyskupas pak
vietė liuteronų vyskupą Her
mann Dietzfelbinger dalyvauti 
eucharistiniam kongrese.

* Romoje Vyr. Dominikonų 
vienuolyno kurija praneša, kad 
viename komunistinės Kinijos 
kalėjime mirė Tėv. T. Chang, 
paskutinis dominikonas Kinijoje

Čilės Santiago ir Valparaiso 
katalikų universitetų studentai 
sustreikavo, reikalaudami dau
giau "demokratijos”. Patys stu
dentai nori rinkti rektorių ir ki
tokių reformų įvesti.

Gal geriau butų pirmiau baig
ti studijas. ■

S. Amerikoj, Buffalo mįeste 
buvo kruvinų rasinių neramumų.

Kos kas atrodo, kad Argenti
noje ramiausiai gyvename.
RETA BET GRAŽU

Dauguma sindikatų ir klubų 
savo šventes mini triukšmingais 
pokyliais. Bet yra ir gražių išim
čių. Štai "Spaudos žmonių klu
bas” (El Club Gente de Pren
sa) paminėjo žurnalisto dieną 
šv. mišiomis Obra Card. Ferrari 
koplyčioje, Maipu 730. Klubo 
pirmininkas dr. L. Gil Monto ja 
pareiškė, kad "geriausias pami
nėjimas ir geriausios iškilmės tai 
dalyvaujant mišiose su savo šei
ma ir su šeima spaudos darbi
ninkų, kurie yra tarpininkai tarp 
tiesos ir publikos, tarp išorinės 
realybės ir sąžinės intymumo”.

pagraužia stalą, jei ilgiau profe
sorius užtrunka universitete. Mat, 
į o namelis yra prie vieno uolos
kranto, apsodinto medžiais, kur 
pilna voveraičių ir paukštelių.

Kaip gražiai susiderina moky
to žmogaus išmintis su meile 
gamtai ir gamtos gyventojam, 
prasti, kaip ir prof. kun. A. Rup
šys. Jis toks, kaip ir prieš 25 
Visada dideli žmonės buvo pa
metus Telšiuose.
BIRŽELIO ĮVYKIŲ 
PAMINĖJIMAS 
NEW - YORKE

Buvusiame pasaulio parodos 
paviljone, prie lietuviško kry
žiaus, birželio 17 d. 13 vai. su
sirinko nemažas lietuvių būrys, 
kartu su estų ir latvių, bei ame
rikonų atstovais paminėti birže
lio įvykių. Programa buvo pra
dėta su Amerikos ir Lietuvos 
himnais, kuriuos atliko jungtinis 
brukliniečių choras, vadovaujant 
V. Cibui. Paskui kabos iš įvairių 
lietuvių laisvinimo organizacijų, 
tarp jų kalbėjo ir mums Argen
tinos lietuviams jau gerai žino
mas VLIKO pirmininkas Dr. 
Kęstutis Valiūnas, prel. Jonas 
Balkūnas ir kiti kalbėtojai, kurie 
pabrėžė, kad Jungtinių Tautų 
rūmuose turi būti iškelta ir Pa
baltijo byla šiuo momentu, kai 
tiek daug kalbama apie Izraelio 
agresiją ir jo pasitraukimą iš 
užimtų vietų.

Jungtinis choras sugiedojo 
"Marija, Marija” ir kitas gies
mes. Čia maloni staigmena — 
sutikau dar iž gimnazijos laikų 
savo draugą Kazį Vainių.

(bus daugiau)
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Pasaulio Lietuviai 
PAREMKIME "BRAZDŽIONIO RINKTINĘ

Susitelkęs Los Angeles, Cali- 
fornijoje, kreipiasi į viso pasau
lio lietuvius, komunizmo agre
sijos atskirtus nuo savoje krašto, 
prašydamas pagalbos, leidžiant 
sukaktuvininko poeto Brazdžio
nio (60 metų amžiaus ir 40 m. 
kūrybos) rinktinę.

Lietuvoje poetas Bern. Braz
džionis okupantų yra niekinamas, 
o pavergtų mūsų brolių mylimas. 
Tik pavergtieji negali gauti šio 
autoriaus knygų ir draudžiami 
išreikšti jam pagarbą. Užtat lie
tuviai laisvame pasauly turime 
padaryti tai, kas neįmanoma pa
vergtiems broliams.

Kas yra mums Brazdžionis, į o 
poezija? — Tai pačios Tėvynės 
balsas, tai garbingo lietuvio 
šauksmas ir ilgesys laisvės, tieso.» 
ir gyvenimo įprasminimo. Kol 
brazdžioniška kūryba skambės 
laisvame pasauly, tol mūsų kraš
to laisvei atgauti kovotojų bus, 
tol mus gaivins viltis.

Brazdžionio poezijos rinktinė 
bus prasmingiausias poeto sukak
čių atžymėjimas ir drauge — 
nemažas įnašas į mūsų kūrybos 
lobyną.

Visi kviečiami būti Brazdžio
nio poezijos rinktinės mecenatais 
(paaukojus 25 dol.) ar garbės ! 
mecenatais (paaukojus 100 dol. '

LAIŠKAS

PEDAGOGINIO LITUANISTIKOS INST.
Neakivaizdinio Kurso Studentams

STUDENTĖS ir STUDENTAI,

Institutas, turėdamas galvoj 
visiems gerai žinomą faktą, jog 
1968 metais sukanka 50 metų 
nuo nepriklausomos Lietuvos 
valstybės atstatymo, yra numa
tęs tą sukaktį jam atitinkamu 
būdu atžymėti. Vienas iš tokių 
pagrindinių atžymėsimo veiks
mų galėtų būti Jums, Kolegės ir 
Kolegos, Instituto baigimo di
plomų įteikimas. Tai būtų reikš
mingas ženklas, kuris aiškiai 
rodytų, jog išeivijoje augančio j i 
bei bręstančioj i karta nėra tik 
laike praskambančių patriotinių 
įvykių kūrėja, o ryžtingai ir be 
publikos plojimų dirbanti ir tokį 
darbą, be kurio neįmanoma jo
kia gilesnė tautinės kultūros kū
ryba nei dabar, nei ateity. Ry
šium su tuo Jūs esate prašomi:

1. Kam įmanoma (o įmano- 
mybė atsiranda tik tada, kai dir
bama tuo pačiu turimuoju laiku) 
prašytume, kad ligi 1968 m. ge
gužės 15-tos galėtute užbaigti 
visus savo kursinius darbus. Bai
giamųjų, arba diplominių, dar
bų reikalu specialinio kurso stu
dentai prašomi tuojau kreiptis į 
Instituto vadovybę.

SU
A A. VINCO KURAIČIO mirtimi

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO VALDYBA nus
tojo savo nario bendradarbio kuris savo kūrybingomis idė
jomis, patarimais, darbu ir materialine parama labai daug 
prisidėjo prie mūsų židinio pažangos;
A. L. CENTRO NARIŲ ŠEIMA prarado nuoširdų brolį 
lietuvį, kurio pavyzdys ir lietuviškas draugiškumas amžinai 
paliks atmintyje.

su dukromis Silvija ir Klaudija, sūnumi Vincu, 
žentu A. Saliva ir anūkais Sergijų ir Gustavu 
kartu liūdime

A. L. C. Valdyba ir nariai.

Dėl J. E. Vysk. Pr. BRAZIO, M.I.C. mirties, Tėvams Ma 
rijonams gilią ir nuoširdžią užuojautą reiškia

Marija ir Vladas Matukoniai su šeima.

//

ar daugiau). Mecenatai gaus spe
cialų numeruota autoriaus pasi
rašyta egzempliorių. Knygos 
prenumerata — 10 dolerių.

Šios rinktinės leidimo inicia
torius ir komiteto pirmininkas 
Juozas Andrius su žmona savo 
šimtinę jau yra įteikę, tapdami 
Brazdžionio poezijos rinktinės 
leidimo garbės mecenatais.

Komiteto sąstatas: Juozas An 
dtius — pirmininkas, Pranas 
Lembettas — iždininkas (927, 
3rd. Street, Santa Monica, Calif. 
90403), kurio adresu prašoma 
siųsti čekius; vicepirmininkai: 
kun. dr. Petras Celiešiųs, Bronys 
Raila; iždo globėjai: Algis Rau- 
Imaitis, Antanas Skilius, Ignas 
Medžiukas; komiteto nariai: dr. 
Elena Tuinienė, Juozas Švaistas- 
Balčiūnas, Rūta Kulikauskienė, 
Juozas Tininis ir Alė Rūta.

Komitetas, kuris gali būti dar 
papildytas, iš anksto dėkoja lai
kraščių redaktoriams už šio pa
reiškimo atspausdinimą ir visuo- 

' menei — už nuoširdų ir skubų 
! atsiliepimą.

Čekius prašome rašyti vapdu 
"Brazdžionio Rinktinė^’, kadan
gi taip pavadinta sąskaita banke.

Los Angeles, California, 
1967 m. birželio 12 d.

2. Besiruošiantieji baigti Ins
titutą, o taip pat ir vėliau įsto
jusieji skatinkite savo draugus 
oei pažįstamus, kad ir jie, minint 
aną reikšmingą lietuvių tautos 
valstybinę sukaktį įstotų į Pėda*- 
goginį Lituanistikos Institutą, <• 
tuo pačiu, sakytume, ir į sukili
mą prieš lietuviškąjį analfabetiz
mą, kuris juk diena iš dienos 
slenka vis greitėjančia sparta. 
Jūs gerai žinote, jog tas analfa
betizmas sparčiai auga ir vis 
didėja skaičius lietuvių beraš
čių inteligentų, kurie lietuviško
joje bendruomenėje veikiai nebe
galės dalyvauti nei kaip tautinės 
kultūros kūrėjai, nei kaip jos 
ėmėjai. Nors, kaip patirtis- rodo, 
jie liks geri Lietuvos draugai, 
bet akli ir nebyliai. Tai gyvasis 
tautos nuostolis. O kuriomis prie
monėmis tas nuostolis, sakykite, 
beįmanomas sumažinti, jei ne 
lietuviškuoju švietimu?

Tad ir laukiame iš Jūsų ryž
tingos ištvermės, Jūsų 
INSTITUTO VADOVYBĖ
Domas Velička, Directorius - 

Aleksandras Dundulis,
Lektorių Tarybos sekretorius

JAUNIMO STUDIJŲ 
DIENOS IR STOVYKLA 
BRAZILIJOJE

Šių metų vasario mėn. 2 d., 
Buenos Aires, Villa Elisa, bai
giant Jaunimo Metus, kur da
lyvavo ir Brazilijos lietuvių jau
nimo skaitlinga delegacija, susi
tarta 1968 m. studijų dienas ir 
stovyklą ruošti Sao Paulo mieste, 
kur yra Brazilijos lietuvių kultū
rinio veikimo centras.

Laikas yra numatytas pabai
goj sausio mėn. 27 d., iki vasa
rio 6 d.

Sao Paulo jaunimas jau prieš 
trejetą mėnesių pradėjo paren
giamuosius darbus. Suorganiza
vo komitetą bei reikalingas ko
misijas. Užmezgė santykius su 
užsieniu. Urugvajų ir Argentiną 
du komiteto atstovai EI. Šalte- 
nienč ir J. Lukoševičius lanko ši 
mėnesį ir stengiasi užmegsti ry
šius su vietos jaunimu ir jį pain
formuoti apie organizuojamas 
studijų dienas.

Organizacinis komitetas svars
to galimybės taip sutvarkyti rei
kalus, kad svečiams nereiktų mo
kėti už stovyklavimą.

Daugiau informacijų apie stu
dijų dienų paruošiamuosius dar
bus bus skelbiama spaudoje.

PAL Jaunimo Studijų 
Savaitės Komitetas.

NEUŽMIRŠKIME
RADIJO VALANDĖLĖS

Lietuvių visuomenėj turime 
daug daugiau kritikų negu vei
kėjų. Kritikuoti lengviau, negu 
dirbti. Pažiūrėdami kiek iš arčiau 
į bet kurią lietuviško darbo sritį 
išeivijoje, pamatysime kiek va.- 
landų ir kiek išlaidų tas darbas 
reikalauja. Ar spaudos darbe, 
ar kultūriniuose parengimuose, 
organizaciniam darbe visur svar
biausieji dalykai----pasišventi
mas, laikas ir lėšos.

Nesenai minėjome mūsų Ra
dijo Valandėlės 20 metų sukak
tį. Kiekvieną trečiadienį 18.30 
vai. patogiai savo namuose, mie
lai klausome jos programos. O 
ar pagalvojame kiek reikia triū
so paruošti šią programą, ją nuo
latos įvairinti ir kiek kainuoja 
šio pusvalandžio nuoma radijo 
stočiai? Viską paliekame ant Z. 
Juknevičiaus ir K. Misiūno pe
čių. Jų darbas yra nepaprastos 
reikšmės mūsų kovoje už Lie
tuvos laisvę. Radijo bangomis 
sklinda priminimai laisvųjų tautų 
sąžinėms, kad trys milijonai lie
tuvių yra prispausti rusų-komu- 
nistų okupacijos, neturi tautinės 
nei religinės laisvės.

Norėtumėm atsikviesti savo ar
timuosius iš Tėvynės tačiau nie
kas jų neišleidžia. Vyktumėm ten 
aplankyti savo žilagalvius tėve
lius, brolius, artimuosius, bet ar 
galėsim sugrįžti?

Remkime Radijo Valandėlės 
darbą, kiek kas galime. Mažomis 
sumomis sudarysime dideles su
mas bendram vieningam darbui 
kovoje už mūsų brangią šalį Tė
vynę Lietuvą!

Juozas Šiušis,

* Eduardas Alasevičius yra 
tarp nedaugelio žmonių, kurie 
išdirba 35 metus vienoje darbo
vietėj. Jis tiek laiko sąžiningai 
dirbo Fabricas Militares dirbtu
vėse. Dabar gauna pensiją ir j.ą 
padidina gaunama nuoma už mė
sinės patalpas savo namuose, 
prie gatvių General Lavalle ir 
Gutierrez, Avellanedoje. Jo sū
nus Bronius yra personalo vir
šininku vienoje statybos ir kelių 
bendrovėje.

PAS MUS, ARGENTINOJE
EIKIME PRIE SENELIŲ 
NAMŲ STATYBOS

Senelių namų klausimo spren 
dimas kas dieną darosi opesnis. 
Susilaukė didelio visų dėmesio. 
Daug rašyta spaudoje, diskutuo
ta ALOS Tarybos posėdžiuose 
ir atskirose draugijose. Prieita iš 
vados, kad ko greičiau reikia už

baigti formalinę pusę — nuosa
vybės užrašymą lietuviškai drau
gijai ir pradėti statybą.

Šis reikalas nėra kurio komi
teto ar organizacijos, bet visos 
lietuvių kolonijos Argentinoje. 
Jo sėkmingas įvykdymas priklau
so nuo geros valios visų tautie
čių. Mūsų visų akys turi būti nu 
kreiptos į esančią ar jau artėjan
čią senatvę.

Labai užjausimi tautiečiai, ku
rie sulaukę senatvės lieka vie
niši — be šeimos, giminių, ar
timųjų. Kas juos globos? Palikę 
be išteklių ar su menka pensija, 
svetimųjų tarpe, be priežiūros ar 

"RAMBYNO” JONINĖS
Birželio 24 ansamblis "Ram- 

bynas” minėjo šeštąsias savo me
tines. Šventė įvyko Lietuvių Ša
tėje. Suvaidinta G. Veličkos 2 
veiksmų pjesė "Šienapiūtė”. Au
toriaus brolio duktė Irene Ve- 
ličkaitė Simanauskienė vadovau
ja ansambliui, moko tautinius 
šokius, režisuoja, žodžiu — an
samblio siela ir širdis. Prieš už
dangai pakylant, ji kiek apibu
dino ansamblio istoriją ir supa
žindino su veikalo turiniu.

Atvykusi viešnia iš Rosario, 
Elsa Palaikytė pasveikino ansam
bli metinės sukakties proga savo 
ir kun. J. Margio vardu.

Po programos rambyniečiai 
savo vadovei p. I. Simanauskie- 
nei įteikė padėkos ženklan auk
sinį medalikėlį, o dainų mokyto
jui V. Rymavičiui ir veteranui 
vaidintojui Stasiui Majauskui po 
gėlių puokštę. Jo atvaizduotas 
ūkininkas Rimkus, gana pažan
giai atrodąs, nors gerokai mėgs
tantis stiklelį, buvo įtikinantis. 
S. Majausko pagalba režisūroje 
daug prisidėjo prie spektaklio 
pasisekimo. Nors didelės grupės 
jaunimo susirinkdavo scenoje, 
bet nedarė statinį vaizdą, teikė 
natūralumo įspūdį.

Publikos buvo pilna salė, ku
rioje telpa 400 žmonių. Visi la
bai patenkinti, tik pageidauja, 
kad tokie pasirodymai būtų daž
niau rengiami. 

paguodos, turi karčiai kęsti tas 
paskutines senatvės dienas. Dau
gumai iš mūsų gal neteko maty
ti savo tėvelių senatvėje, nes iš
vykome iš Tėviškės jauni .

Dažna motina senatvėje, iš
verktomis akimis, kas dieną tarp 
vartelių bežiūrėdama, laukė grįž
tančio sūnaus ar dukros.

Jie negrįžo, jų nebesulaukė. 
Užmerkė motina senas savo akis 
gal Sibiro taigose, gal miško dar
buose, o gal okupanto prislėgtos 
tėviškės laukuose.

Mieli tautiečiai, mūsų visų yra 
šventa pareiga prisiminti savo 
senelius ir stengtis, kad jų die
nos nebūtų tamsios ir be vilties. 
Stokime visi į senelių namų rė
mėjų eiles, nes to iš mūsų lau
kia artimo meilė ir žmoniškumas.

Bendram darbui sujungtos 
mūsų rankos daug ir labai daug 
didžių darbų nuveiks!

Jonas Čikštas.

BERISSO LIETUVIŲ 
JAUNIMAS

Mindaugo ir Nemuno drau
gijų jaunimas pasiryžo suorga
nizuoti visą lietuvių jaunimą, gy
venantį Beriso mieste ir apylin
kėse. Tam tikslui sudaryta orga
nizacinė komisija. Rugpiūčio 
mėnesį, diena bus paskelbta vė
liau, Nemuno draugijos patal
pose, Montevideo 1569, Berise, 
ivyks jaunimo susiartinimo po
būvis — "asalto”.

Tai labai sveikintina mūsų jau
nuolių iniciatyva. Gerai žinome, 
kad jaunimas visados turi daug 
naujų idėjų, sumanymų ir pa
kankamai energijos jiems įgy
vendinti. Veiklos noro vedami 
dažnai nueina į kitus klubus ir 
sporto organizacijas, užmiršdami 
savo tėvelių įkurtas draugijas ir 
pastatytus rūmus. Beriso lietu
vių jaunimo reikalais rūpinsis, 
kol bus išrinkta pastovi valdy
ba, buv. Mindaugo pirmininkas 
O. Bakanas, Albertas Griška ir 
Nemuno veiklesnieji nariai. Jau
natviško entuziasmo iškeltus su
manymus, linkime sėkmingai įgy
vendinti.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad.,
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942
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IŠ S. L. ARG. VEIKIOS MŪSŲ MIRUSIEJI
* Liepos 1 d. įvykusiame Cen

tro ir skyrių valdybų posėdyje 
patvirtinta paskutinio sklypo pir
kimo sutartis ir jis prijungtas 
prie Susivienijimo nuosavybės.

Kordobos skyrius praneša, 
kad statybos darbai einą visu 
smarkumu, tik trūksta lėšų. 
Svarstyta ir prieita išvados, kad 
reikia stengtis sukelti bent į> 
100.000. Pavesta inž. P. Babars- 
kui ir J. Stalioraičiui nuvykti 
"Kordobon ir susipažinti vietoje 
su padėtimi.

Ilgiau sustota prie mirusių na
rių minėjimo ir vainiko uždėji
mo. Prieita išvados, kad visur kur 
reikia remtis įstatais.

* Salės scena pertvarkyta ir 
įvesta naujas apšvietimas. Tai 
mūsų scenos mėgėjų ir kitų dai- 
botuojų pastangos padaryti iš
kilmingesnį metinių minėjimą.

* "Truco” pirmenybės įvyks 
5 rugpiūčio S. L. Arg. patalpose.

*53 metinių minėjimo užbai 
gimo balius, dėl susidėjusių 
aplinkybių, nukeltas iš 29 liepos į 
19 rugpiūčio. Jaunimo pavasario 
sutikimo šventė įvyks rugsėjo 16.

* Biržežlio 17 d. 16 vai. Sa- 
randi kapinėse padėta bronzos 
lenta su įrašų ant Prano Stalio- 
raičio paminklo. Pašventinimo 
apeigas atliko kun. R. Balnis. 
Aplankyti ir papuošti gėlėmis ir 
kitų susivienijimiečių kapai. Nors 
ir lijo, bet dalyvavo skaitlingas 
narių skaičius, pagerbiant savo 
draugus iškeliavusius amžinybėn.

* Liepos 9 prasideda sukaktu
vinis mėnuo. Tą dieną 10 vai. 
Mišios lietuvių Aušros Vartų pa
rapijos bažnyčioje, po jų sode
lyje prie lietuviško kryžiaus pa
dedamas vainikas, prisimenant 
savo mirusius narius. Vėliau su
sivienijimo patalpose užkandžiai.

* Liepos 15 didinga progra
ma mūsų salėje Av. San Martin 
3175, Lanus Oeste. Ruošiasi vi
cos darbo grupės. Laukiama skai
tlingų ekskursijų iš Berisso, Ro
sario ir Kordobos.

A.A. Vysk. Pr. BRAZIUI mirus, kuris tiek daug dirbo 
Dievui ir Tėvynei, Argentinos Tėvams Marijonams ir 
Visai Kongregacijai reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime.

O. V. Stundžai.

Malonią Tautietę Joaną Griciūnaitę Stočkūnienę jos vyrui 
a.a. JURGIUI mirus, skaudas liūdesio valandą nuošir
džiai užjaučiame

Eduardas Alasevičius su šeima.

i LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA 5
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; Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply- j
;• telėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu- i
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CARPINTERIA EN GENERAL

Savininkas

COCHABAMBA 1811 -17

T. E. 68-7208

* Tarp artimiausių darbų nu
matoma ir naujos virtuvės staty
mas šalia rūmų .Reikia žiūrėti, 
kad šeimininkės turėtų reikalin
gus patogumus valgius ruošiant 
Si statyba, jeigu ir nekainuos pu
sės milijono, tai ketvirčio neuž- 

■ teks.
! S. L. ARG.
NARIŲ DĖMESIUI

Nario mokesčius reikia apsi- 
mokėti savo skyrių vaidybose, o 
jei kam tas nepatogu, tai kas 

į dieną galima tai padaryti S. L. 
Arg. patalpose pas K. Urbona
vičių.
"KARALIŠKI PIETŪS”

Nors visi demokratai susirin
kome ir labai demokratiška nuo
taika buvo, bet papietavome ti
krai "karališkai”. Liepos 2 ir oras 
pasitaikė puikus. Diena saulėta, 
bet vėsi, tai apetitas visiems ge
rai tarnavo. Po liežuvių ir stiklo 
vyno visi pasidarėm kalbesni. 
Tada dešros su kopūstais, o vė
liau vištiena, įgudusių šeiminin
kių puikiai paruošta. Ir vis siūlo 
pakartoti. Reikėjo saugotis, kad 
"neprikattotum” per daug. Kad 
užbaigt formaliai, tai ir saldus 
patėkalas (postre) ir kava.

Tokius pietus 2-sis Susivieni- 
’ jimo skyrius surengė Jonų, Pe
trų ir Povilų pagerbimui. Ir or
ganizatoriai ir šeimininkės nu
sipelno "karališkų medalių’\

Už tokius pietus bet kokiam 
Į restorane reikėtų išmesti kelet.i 
dolerių. Čia nežinau kiek ėmė, 

I nes Antanas užmokėjo (jo pini 
: ginė pilnesnė; gražus naujas 
I FIAT). Jis irgi komentavo: "La- 
į bai geri pietūs. Nuostolio gal 
! neturės, nes sava patalpa ir šei- 
! mininkės savo darbą aukoja; bet 
; daug neliks”.

Pakeleivis.
IX. Al.Bi'.lt'lAS APAMLNAb 
Ortopedija ir traumatología.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penKiadieuiais nuo i O iki 
19 vai. Aldeeoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
.nuo 17 Iki 1» vai.: Alsina 174, Ave* 
Į Uaueda, i. K. 22-IÍU31.

® Vincas Kuraitis sulaukęs 
60 metų, staiga mirė savo na
muose birželio 26 d. Dėl neti
kėtos mirties dideliam liūdesy 
liko dukterys Silvija ir Klaudiji 
ir sūnus Vincas, žymus futbolis
tas, S. Amerikoje. Buvo uolus 
L. Centro daibuotojas ir rėmė 
jas. J Oliva kapines palydėjo 
gausi tautiečių minia ir atsisvei
kinimo žodį tarė L. C. pirminin
kas Julius Mičiudas.

Ieva Steponavičiūtė Mar
kauskienė, uoli "Laiko” skaity
toja, sulaukusi 63 metų, mirė sa
vo namuose Vilią Caraza liepos 
2 d. Liko liūdintis sūnus Juozas 
ir duktė Marija su šeima.

6 Juozas Trinkūnas, eidamas 
¿>6 metus amžiaus, mirė birželio 
13 d. Paliko liūdesyje žmona 
Veionika ir du sūnūs — Julius 
ir Juozas su šeimomis ir daug 
artimųjų. Sekančią dieną palai
dotas kapuose Victoria.

* Klemensas Jarašius, S.- L. 
Arg. 4 skyriaus narys, nuo šir
dies priepuolio mirė birželio 15 
d. Sekančią dieną palaidotas Mo 

Leno kapuose.
i * Juozas And'runavičius mirė 
j Berisse pereitų metų spaliu 14 
d. Buvo gimęs 1901 m. Trus
kavoje. Argentinon atvyko 1929 
m. ir dirbo Armour fabrike. Li
ko žmona Klaia Atkočiūnaitė ir 
dukra Irene Klara.

Mūšy ligoniai
* Juozas Kanapinskas, Bue

nos Aires L. B-nės. ir 3-jo sky
riaus S. L. Arg. pirmininkas tu
rėjo širdies priepuolį. Guli lo
voje savo namuose Granaderos

. 430, bet gydytojo ir artimųjų pri
žiūrimas, taisosi.

® Antanina Bielskytė, dėl 
širdies sutrikimų jau kuris lai
kas serga. Paguldyta Ligoninėje 
Fernandez 6 aukštas, 14 salė, 
4 lova.

* Ona Kvasalytė serga ir guli 
Vokiečių ligoninėj 8 pav. Ligo
ninė randasi prie Pueyrredon 
1200.

* Emilijus Jurėnas sunkiai 
serga. Paguldytas Santuyani li
goninėj .

BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA”
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir ¿aitas, atiiskarnas mo- 
dsrniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskiene 
WUde, Av. Gen. Cadorna 86

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičius 
Gaminami įvairių rusių
Vieytes 3647 — Mar del Plata
“CASA OOSnCELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilado? 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LAKUS OESTE

Grožio saltonas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Tamara Klimaitė-Routaboul

• Marija Zujutė, 68 metų 
amžiaus, išgulėjusi penkis.mėne
sius Berisso ligoninėje, birželio 
mėn. 25 d. 20 vai. atsiskyrė su 
šiuo pasauliu. Ligos skausmus 
pernešė su krikščioniška kantrv- 
be. Geradariai rūpinosi, kad ne
trūktų vaistų nei maisto. Nebu
vo palikta viena. Tikimės, kad 
nuėjo pas Dievą. Buvo sąžinin
ga, praktikuojanti katalikė. Pri
klausė prie Maldos Apaštalavimo 
— Gyvojo Rožažnčiaus draugi • 
jų. Buvo tarp Mindaugo drau
gijos kūrėjų ir nuolatinių narių. 
Birželio T7 d. su religinėm apei
gomis buvo palaidota La Platos 
kapinėse. Velionė neturėjo arti
mųjų, o tik būrelį diaugų, kurie 
jos niekada neapleido.

Ilsėkis, geroji daruge, amži
nybėje! Tikimės, kad susitiksim 
Dievo Karalystėje.

Monika Kiaušaite Petronienė.
• Telesforas Baubinas, 65 m. 

amžiaus mirė Berisse liepos 7 d. 
Buvo gimęs Driškūnų kaime,

Dūkšto valščiuje, Ignalinos a. 
Argentinon atvyko 1926 m. ir 
dirbo Swift fabrike Berisse. Visą 
laiką priklausė ir uoliai darba
vosi Nemuno draugijoj, dalyvau
damas meno rately. Didžiulis 
būrys giminių, kaimynų ir drau
gų palydėjo į La Platos kapines 
ir daug gyvų gėlių vainikų pa
puošė Telesforo kapą. Visi tarė 
užuojautos žodžius ir guodė liū
dinčią žmoną Veroniką, sūnų 
Enriką ir marčių Liuciją.

LEGALIZUOTI VERTIMAI 
j. CARLSTON STUDIJA

Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz — Lavaííe 1362 — Planta 
baja, Oficina C. — T. E. 401317 — Capital Federal.

Vertimai: anglų, bulgarų, čekų, francūzų, graikų, italų, ju
goslavų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, portugalų, 
rumunų, rusų, vokiečių ir žydų kalbomis

Pilietybės dokumentai, kelionės pasai. Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų, Amerikos ir Argentinos, Lau
kiame jūsų apsilankymo.

Estudio J. Carlston.

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

ii KAZLAUSKAS Hnos. į
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 2

INamų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599 T. E. 208-4067 !;

| ALBERTO E. TIMINS KAS |

I “COCHERIA” S
¿į i
S Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- j»; 
į nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- »♦< 
| vėms ir krikštynoms. >♦!

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal |
Temperley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora $

B Í

Lietuvoje gyvena du bro
liai ir sesutė su šeimomis, o Ar
gentinoje trys pusbroliai ir kiti 
«riminės.

* Prisimenant a.a. Kazimierą 
Varanauską, jo dviejų metų mir
ties sukaktuvių proga, bus lai
komos iškilmingos Šv. Mišios

Lietuvių Aušros Vartų bažnyčio
je rugpiūčio 5 d. 10 vai., į ku
rias gimines ir pažįstamus kvie
čia našlė Emilija Varanauskienč 
ir duktė — seselė vienuolė Car
men.

® Juozas Aleksa, vilnietis, ei
damas 64 metus, po neilgos li
gos pasimirė birželio 23 d. Ve
lionis beveik visą laiką išdirbo 
Wilson fabrike — skerdykloje. 
Buvo išėjęs į pensiją. Liūdesyje 
liko žmona Anastazija Bakany- 
tė, dvi dukros — Ona Šeštakaus- 
kienė ir Anastazija Santin, sū
nus Juozas ir kiti giminės. Se
kančią dieną palaidotas Lanus 
kapuose.
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L. C. VALDYBOS POSĖDIS
Birželio 25 Lietuvių Centre 

įvyko Valdybos posėdis svar
biems reikalams aptarti.

Artimiausiu laiku numatyta 
vykdyti namų užbaigimo darbus 
— raštinės patalpų įrengimą ir 
priekinės sienos — fasado už
baigimą.

Raštinė bus įrengta pirmame 
aukšte — plane numatytoj vie

Argentinos Lietuvių Centras, liepos 23 d. sekmadienį, 
17 vai. rengia

IŠKILMINGĄ IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMĄ 
IR ONŲ VARDINES

Programoje:
1. Juozo Šiušio paskaita apie Darių ir Girėną.
2. Eilėraščiai apie drąsius lietuvius lakūnus.
3. Jaunimo Teatras vaidina labai linksmą komediją su dai

nomis : \
"JAUNIEJI LAIMI”

Veikiantieji asmenys:
Anzelmas Domanskis, profesorius — B. Paždagis, 
Emilija, jo duktė — Zuzana Valadkaitė, 
Marytė, jo augintinė — Nelida Zavickairė, 
Darata, jo giminaitė — Elena Ryselienė,
Markelis Organas, Anzelmo draugas — A. Karosas, 
Erastas Liubošius, Markelio giminaitis — A. Baltušis, 
Sufleris —— A. Antanaitis, režisuoja — E. Ryselienė. 

Po vaidinimo arbatėlė su skaniais užkandžiais. Jaunimui 
linksmi šokiai. Minėjimo pradžia 17 vai.

Įėjimas vyrams $ 250,- Moterims $ 200,- Visus malo
niai kviečia atsilankyti.

L. C. Valdyba.

• "C. L. 67” Jaunimas vie
ningai dirba organizuodami savo 
šokių vakarus, kurie įvyks liepos 
1 ir 29 dienomis. Jie laukia daug 
svečių.

• "Papartyniečiai” daro repe
ticijas šeštadieniais 14.30 vai. 
Tėvai ir motinos prašomi įrašyti 
vaikučius į "Papartyno” grupe, 
kad nuo mažų dienų jie pajustų 
lietuvišką dvasią.

* L. C. Ansamblis daro re
peticijas sekmadieniais 16 vai.

* L. C. "Aušros” choras ren
kasi mokytis dainų kiekvieną šeš
tadienį 16 vai.

Taigi, visi dirba, mokosi, re
petuoja, ruošiasi pasirodymams

■! DĖMESIO!

I
Ar nenorėtum prisiminti tuos gražius vakarus, ku
riuos linksmai praleisdavai prie turtingo stalo, 
geroje ir gražioje draugystėje, griežiant lietuviškai 
muzikai?

■> Atvažiavę nesigailėsite!
/ Argentinos Lietuvių Centro, Tabaré 6950, Vedu-
s sis Jaunimas (nuo 15 iki 80 metų) ruošia metinę
i: DRAUGIŠKUMO VAKARIENĘ
¡; rugpiūčio 12 d. 21 vai. Jauki nuotaika — puikus

patarnavimas. Orkestras — šokiai — siurprizai.
Įėjimas: $ 750,- Vaikams (715 m.) $ 350- — Bilietai 
parduodami iš anksto. Galima užsisakyti (iki 8/8/67) šiais 

i; telefonais: 60-1765, 60-2989, 60-3834, 60 0298.

• Mirta Paukštyte birželio 10 
išskrido į Š. Amerika, New-Yoi- 
kan, pas savo pažįstamus lietu
vius. Iš ten birželio 22 vyksta į 
Montreal}, į lietuvių dieną tarp
tautinėj parodoj. Mirta baigusi 
vidurinį mokslą mokytojos titu
lu, tęsia farmaceutikos studijas 
universitete. Jos brolis Robertas 
yra YPF tarnautojas. Jų tėveliai 
Aleksandra ir Anupras Paukš
čiai, po eilės metų kruopšta us 
darbo, dabar džiaugiasi stipriu 
ekonominiu pagrindu.
PADĖKA

L. Centro "Aušros” choro 

toj. Patalpa bus apšildoma. Bus 
pakankamai erdvės bibliotekos 
spintoms ir susirinkusiems pra
leisti laiką skaitant knygas, lai
kraščius, žurnalus. Paštinės pa
talpa taip pat naudosis jaunimas 
ir vaikai lietuvių kalbos pamo
koms. Bus jaukus lietuviškas 
kampelis besimokantiems ir jų 
mokytojoms.

Valdyba dės visas pastangas 
lietuvybės ugdymui jaunųjų ir 
mažųjų tarpe. Tam tikslui jos 
nariams netrūksta nei valios, nei 
sugebėjimų. Daugelis sako, kad 
ir šios valdybos žygiai bus isto
riniai L. Centro gyvenime. Aiš
ku, tą turės "sakyti” ir darbų 
bei piniginės apyskaitos balan
sas 1969 metų pradžioje.

J. N. Š.

lietuviškai publikai.
• Graciela Morkūnaitė birže

lio 25, nors ir šaltoką žiemos die
ną, užbaigė savo keturioliktą pa
vasarį, gana jaukioj ir šiltoj 
aplinkoje — savo tėvelių namuo
se. Susirinkusieji ją sveikino ir 
nuoširdžiais linkėjimais, ir ver
tingomis dovanėlėmis. Skaisčios 
laimės, Gracijėle!

* Sesutės Klaudija ir Laura 
Urbonavičiūtės — Mutis minė
jo savo gimimo dieną. Tėveliai 
nesigailėjo triūso nei išlaidų, iš
keldami šaunų pobūvį. Prie dau
gelio sveikintojų prisideda save 
geriausiais linkėjimais.

Arli.

reikalams paaukojo: inž. Algi
mantas Rastauskas 1.000.- pezų 
ir Vladas Mulokas 500.

Labai nuoširdų lietuvišką ačiū 
taria

Vytautas Daratčnas, 
choro iždininkas.

• Prof. Valentina Bukauskai
tė su savo vyru Francisco Pérsi
co, džiaugiasi susilaukę dukreles, 
kuriai duotas Nancv Marija var
das. Gimė balandžio mėn.
Skaityk

ir platink
"LAIKĄ"

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJA!
į> 1000 — Kostas Mikelaitis 
,, 630 — Eduardas Simniskis 
,, 600 — Emilija Tubelyte 
„ 500 — Juozas Šiušis 
,, 400 — Stasys Kundrotas 
,, 400 — Elena Anibor 
„ 300 —Kaz. Meškauskas 
„ 300 — Aguda Kazakevich 
,, 300 — Julius Zagurskis 
,, 300 — Kazimieras Gulbinas
„ 300 — M. Matulaitienė 
„ 300 — C. de Rostagno 
„ 250 — Juozas Kepalas 
„ 250 — Ona Jurenienė 
„ 230 — Mariana de Prieto 
,, 200 — Juana M. de Nag)' 
„ T50 — Pranas Čepas
„ 150 — Ona Kielienė
„ 100 — J. Baliukas
,, 100 — Juozas Gruzinskas
,, 80 — Stasys Burda
,, 80 — Juozas Valeckas
,. 80 — Antanas Šatkauskas
,, 80 — Jonas Tamošiūnas
,, 50 — Jonas Anbrutis
„ 50 — A. Mušketas
,, 30 — Kazimieras Šeškus

Dėkojame visiems gerbia" 
miems "Laiko” prenumerato 
riams, kurie užsimokėdami savo 
prenumeratą, nepamiršta dar 
paremti spausdintojo lietuviško 
žodžio gaivinimo darbą.

"Laiko” Administracija. 
PASIRUOŠIMAI 1968 M. 
VASARIO 16

Liepos 4 d. Lietuvių Parapijos 
patalpose įvyko pirmas posėdis 

--- pasitarimas dėl meninės pro 
gramos sekančiam Vasario 16 
paminėjimui. Numatyta pastaty
ti "Nemunas Žydi”. Tai būtų 
kovo men 1968 m.,-kada jau 
bus pasibaigęs atostogų laikas. 
Pats Vasario 16 aktas būtų ren
giamas atatinkamą dieną kuria
me nors miesto centro teatre. 
ALOS Taryba yra įgaliavusi Z. 
Juknevičių rūpintis politiniu mi
nėjimo turiniu, o Art. Mičiudą 
meninės programos koordinavi
mu. Minėtame posėdy dalyvavo 
A. Mičiudas, Ryselienė, dr. J. ir 
I. Simanauskai ir V. Rymavičius. 
Sekantis posėdis, platesnio mąs
to, bus Lietuvių Centro patalpo
se liepos 18 d. 20 vai.
ALOST POSĖDIS

Liepos 7 d. Parapijoj įvyko 
ALOS Tarybos eilinis posėdis, 
¡ame dalyvavo gausus organiza
cijų atstovų skaičius, net 24 as
menys. Tartasi senelių namų rei
kalu, leidinio apie buvusius kon
gresus išleidimą ir kt. Sekantis 
posėdis kviečiamas rugpiūčio 11, 
20.30 vai. S. L. Arg. patalpose.

* Už a.a. vysk. Praną Brazį 
bus atlaikytos Šv. Mišios — su
ma liepos 23 d. 10 vai. Užpra
šė Gyvojo Rožančiaus Brolija.

* Už Račkų ir Vilučių šeimų 
mirusiųjų sielas bus laikomos Šv, 
Mišios Lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje liepos 29 d. 9 vai., 
po kurių betarpiai sekančios mi
šios bus už a.a. Praną Ramanaus
ką, jo 2-jų metų mirties sukak
tį minint.

Šias mišias užprašė ir į jas 
kviečia gimines ir draugus da
lyvauti

Vanda Vilutienė ir sūnus 
Ramonas

* Atėjo liūdna žinia iš Š. 
Amerikos, kad liepos 10 d. pa
simirė Sesuo M. Kamilla, Padels- 
kytč. Už jos vėlę bus atlaikytos 
Šv. Mišios liepos 18 d. 18 vai. 
L. Aušros Vartų bažnyčioje.

* Muz Vacį. Rymavičius ap
sirgo. Guli namuose gydytojo ir 
artimųjų prižiūrimas. Linkime 
greitai pasveikti.

* Aukotojų sąrašas, kurie sa
vo duosnumu prisidėjo prie pa
laidojimo mūšų mirusiųjų tau
tiečių M. Zujutės ir N. Kibicko, 
tilps sekančiame numery.

PATRIJOTINIC 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — A. Steigviias,
Administratorius — 1’. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant.
Kaina: Argentinoje metams $ 700.- administracijoje, $ 770.- namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. |>. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.

Metai XIX — Nr. 406 1967 m. liepos 14 d.

MŪSŲ KOLONIJOSE
4»

LITUANISTIKOS PARODA 
KObARIO PAŠTE

Birželio 17-24 dienomis Ro
sario centralinio pašto priešsalėj 
(holyje), vyko įdomiai parengta 
utuanistikos paroda. Buvo išsta
tytos 72 fotografijos, vaizduojan
čios įdomesnius nepriklausomos 
Lietuvos pastatus, paminklus, 
ežerus, miškus, taip pat juostos, 
mezginiai ir kt. Publika labai do
mėjosi. Si paroda, gražiai garsi
nanti lietuvių vardą, buvo su
rengta Jono Papečkio, kun. j. 
Margio ir E. Palakytės iniciaty- 

' va ir darbu.
* Rosario mieste iškilmingai 

atšvęsta "vėliavos savaitė”. Šeš-
' tadienį, birželio 17 d. miesto 
valdybos atstovai ir tautinių ma
žumų grupės susirinko "Inde
pendencia” parke prie gen. Bel- 

I grano paminklo. Rosario lietu
vių bendruomenę atstovavo, ma 
žųjų ansamblis •‘'Vabaliukai”, 
kurie gana gražiai artodė ir susi
rinkusiai publikai sudarė malonų 
įspūdį.

* Seserys Petkevičiūtės iš Ro
sario liepos 2-3 dienomis buvo 
atvykusios į Buenos Aires savo 
pensijos reikalų tvarkyti.

® Anastazija Aleksaite su sa 
vo vyru David Santin susilau
kė sūnaus Marcelo Juozo. Gimė 
liepos 2 d. ir pakrikštytas N. 
Pompeya bažnyčioje. Krikšto tė
vais buvo Ona Aleksaitė ir An
tanas Šeštakauskai.

® Marija Zaldarienė, gyvej 
nanti Open Door vietovėje, neto
li Lujano, atvykusi parapijon at
vežė savo bityno medaus ir su
tvarkė "Laiko” prenumeratą. 
Ten pat gyvena kitos lietuvių šei
mos — S. Lukoševičius, Meš
kauskas, Reiponas. Visi turi savo 
nuosavus ūkius ir daugumoje 
verčiasi saldžiųjų bulvių (pata
tas) ir svogūnu auginimu. 
LIETUVIS GYDYTOJAS

Dr. Viktoras Juozas Grigaitis 
perkėlė savo konsultoriją į Flo
rida 1958, Vai. Alsina. Priima 
ketvirtadieniais 18 vai. T. E. 
90-0273.

* Drė. Ana Marija Mamins 
kaitė, dantų gydytoja, atidarė 
savo konsultoriją c. Prudan 230, 
ties Mitre 3200, Sarandi. Pa
cientus priima antradieniais, ket
virtadieniais ir šeštadieniais nuo 
15 iki 20 vai.

• Mok. Konstancija Masilio- 
nytė praėjusių metų 16 biržželio 
išvažiavo į Jaunimo Kongresą 
Čikagoje. Užtruko ilgiausiai už 
visus — grįžo tik dabar. Viešėjo 
pas savo sesutę Izabelę — Ku- 
lėšienę. Pasivažinėjo gana daug 
— apkeliavo Detroitą, Klevelan- 
dą, Los Angeles, New Yorką ir 
daugelį kitų vietovių. Labai pa
tenkinta. "Ten visi kalba lietu
viškai — sako — seni ir jauni. 
Lietuvių rajonuose net ir gatvė
se, krautuvėse daugiausia girdi
si lietuvių kalba”.

Neišdildomą įspūdi jai paliko 
"Gražinos” opera. Gal dėl to 
tiek ir užtruko, kad norėjo pa
matyti šią operą.

• Šv. Mišios R. Klimanskio 
namuose, Yatay 426, Vai. Alsi
na. Gavus vyskupo leidimą mi- 
sijonierius J. Bružikas, S. J. 
atlaikė mišias R. Klimanskio na
muose ir pasakė pamokslą lietu
viškai ir ispaniškai, nes buvo su
sirinkę ir daug argentiniečių. Da
lyvavo virš 100 žmonių. Kartu 
buvo ir kun. vikaras iš Šv. Jono 
parapijos Palaikyti šį tikėjimo ži
burį taip tirštai apgyventame ra
jone, bus kalbamas rožančius 
kiekvieno mėnesio pirmąjį penk
tadienį 16 vai.

• Veronika Marcinkevičienė, 
birželio pabaigoje buvo išvykusi 
vienai savaitei į San Carlos de 
Bariloche. Ji jau baigia tvarkyti 
dokumentus vykimui į Š. Ame
riką, kurioje ruošiasi išbūti ke
letą metų.

• Magdalena Lipinskaitė Li- 
kienė ateinantį mėnesį ilgesniam 
laikui išskrenda į Š. Ameriką pa
viešėti pas savo seserį, kuri jau 
nuo senai gyvena Dorchester — 
Boston.

• Marija Žekytė, Jono ir Ele
nos Šovinytės Žekių duktė, gie
danti Sv. Cecilijos chore, liepos 
15 švenčia savo penkioliktąją gi
mimo dieną. Marytė lanko tre
čiąją klasę N. Sra. del Huerto 
komercinėj gimnazijoj, Temper- 
ley.

® Albertas Mankeliūnas atlie
ka karinę prievolę Escuela Sar
gento Cabral, Campo de Mayo..

® Už mirusios Kotrynos Mer
kienės vėlę bus laikomos Šv. 
Mišios 27 rugpiūčio 10 vai. Kvie
čia gimines ir pažįstamus jos vy
tas Vincas Morkis.

š ~ . jį Argentinos Lietuvių Centro Salėje, i
| Tabaré 6950, Liepos 29 d. 21 vai. į

C. L. 67
z vėl kviečia Tamstą į linksmą šokių va- |
2 karą. Bus jauki, šeimyniška ir lietuviška ?
J nuotaika, kaip visados pas mus būna. i
« Gailėsies, jeigu neatvyksi. į

Í
 A.A. JURGIUI STOČKŪNUI mirus, jo liūdinčiai žmonai i 

Janei Griciūnaitei reiškiame nuoširdžiausią užuojautą. H 
Anelė Kubiliutė - Krivickienė, Nelida Krivic- 
kaité de Gonzalez su šeima ir Anfonsas Kri

vickas su žmona.

I
 Mirus a.ą. JUOZUI ALEKSAI, jo dukrai Onai Aleksaitei É 

Šeštakauskienei ir jos visai šeimai reiškiame gilią užuo- iŠ 
jautą

A. L. Šv. Cecilijos Choras. g

/
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